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Skriftlig reservation rörande §57 Förstudie Ökat 
återbruk 
 
Sverigedemokraterna i Tyresö har vid dagens sammanträde deltagit i ett beslut om ökat återbruk, 
något som i sig är positivt och något som vi människor behöver bli bättre på, vi kommer på sikt 
stå utan råvaruresurser då dessa inte är oändliga men även miljön riskerar att ta skada av de 
påfrestningar som tillverkningsindustrin ger upphov till. 

Det kan då möjligen tyckas märkligt att vi Sverigedemokrater inte ställer oss bakom förslaget. 
Dock handlar vårt ställningstagande inte om företeelsen återbruk utan om vem som ska utföra 
detta. Vi anser inte att kommunen ska vara själva utföraren av tjänster för ökat återbruk då det 
redan i dag finns företag på många platser i runt om i Sverige såväl som i Tyresö som har som 
affärsidé att bidra till återbruk. I Tyresö finns exempelvis Jobbverket som inte bara bidrar till 
återbruk utan även erbjuder arbetsträning, arbetsförmågebedömning, dagligverksamhet med mera. 

Om Tyresö kommun startar en verksamhet inom området återbruk blir kommunen en direkt 
konkurrent till en samhällsnyttig aktör på den kommersiella marknaden. Detta skulle vid en 
juridisk prövning till och med kunna anses lagvidrigt. 

Vidare så föreslås i förslaget att Tyresö kommun ska sysselsätta sig med verktygsutlåning. Detta 
kan också vara en direkt konkurrerande verksamhet till de kommersiella företag i Tyresö som hyr 
ut alla tänkbara typer av verktyg till privatpersoner och företag. Argumenten att verktyg i 
genomsnitt används väldigt lite och det därför är bättre att kommunen lånar ut än att dessa köps 
nya blir lätt haltande då man redan idag kan hyra verktyg hos flera företag i Tyresö, man behöver 
alltså inte köpa de verktyg man eventuellt skulle behöva använda vid något enstaka tillfälle. 

Detta sammantaget gjorde alltså att vi valde att inte ställa oss bakom detta utan istället yrkade 
avslag på förslaget och reserverar oss mot att kommunen startar upp denna verksamhet. 
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